
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 
BCĐ VỀ PHÁT TRIỂN KHOA HỌC, 
CÔNG NGHỆ, ĐỔI MỚI SÁNG TẠO, 

CHUYỂN ĐỔI SỐ VÀ ĐỀ ÁN 06 
TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2026

Số:          /QĐ-BCĐ

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Chương trình công tác năm 2026 của Ban Chỉ đạo

về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, 
chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh Đồng Tháp 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 14/01/2026 của Chính phủ sửa đổi, 
bổ sung, cập nhật Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/04/2025 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị 
quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa 
học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 154/QĐ-UBND ngày 21/7/2025 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 
sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 3020/QĐ-UBND ngày 22/12/2025 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, 
đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 16/01/2026 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột 
phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa 
bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2026;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 
479/TTr-SKHCN ngày 02/02/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm 
2026 của Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển 
đổi số và Đề án 06 tỉnh Đồng Tháp.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.



2

Điều 3. Thành viên Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 
sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh Đồng Tháp chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.

TRƯỞNG BANNơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND xã, phường;
- VPUB: CVP và các PCVP, 
P. KGVX, TTPVHCC;
- Lưu: VT, KGVX (Duyên).

CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Phạm Thành Ngại



CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2026 
CỦA BAN CHỈ ĐẠO VỀ PHÁT TRIỂN KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ, ĐỔI MỚI SÁNG TẠO,

CHUYỂN ĐỔI SỐ VÀ ĐỀ ÁN 06 TỈNH ĐỒNG THÁP                                   
(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-BCĐ ngày         /         /2026 của Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh Đồng Tháp)

STT Nội dung công việc Chủ trì thực 
hiện

Phối hợp 
thực hiện Kết quả Thời gian 

thực hiện
A NHỮNG NỘI DUNG TRỌNG TÂM

I QUÝ I NĂM 2026

1
Khẩn trương phối hợp với Bộ Công an đăng ký sử dụng 
hạ tầng tập trung tại Trung tâm dữ liệu quốc gia Công an tỉnh

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương
Văn bản Tháng 02

2
Xây dựng Kế hoạch làm việc với các địa phương để vận 
động doanh nghiệp công nhận khởi nghiệp sáng tạo.

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
Sở KHC&CN Tháng 02

3
Xây dựng Kế hoạch nâng chỉ số DTI tỉnh để phân rõ 
trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ các tiêu chí liên quan

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh Tháng 02

4

Tham mưu ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị 
quyết về phát triển kinh tế số, đổi mới sáng tạo và thúc 
đẩy hoạt động khoa học công nghệ tỉnh Đồng Tháp giai 
đoạn 2025 - 2030

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh Tháng 02

5
Tham mưu ban hành Chương trình phát triển công nghệ 
chiến lược tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2026 - 2030

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Chương trình 
của UBND 

tỉnh
Tháng 02



2

STT Nội dung công việc Chủ trì thực 
hiện

Phối hợp 
thực hiện Kết quả Thời gian 

thực hiện

6
Phát triển mạng lưới kết nối các trung tâm đổi mới sáng 
tạo, khởi nghiệp sáng tạo, tập trung vào các công nghệ 
chiến lược và chuyển đổi số

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh

Trước ngày 
25/02/2026

7
Xây dựng đề án đầu tư năng lực nghiên cứu cho các tổ 
chức khoa học công nghệ công lập

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương

Đề án của 
UBND tỉnh

Trước ngày 
25/02/2026

8
Triển khai Đề án nâng cao năng lực hoạt động của các 
lực lượng đảm bảo an toàn, an ninh mạng Công an tỉnh

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh

Trước ngày 
25/02/2026

9
Triển khai Đề án phát triển nguồn nhân lực chất lượng 
cao về an toàn thông tin mạng Công an tỉnh

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh

Trước ngày 
25/02/2026

10

Xây dựng chương trình thúc đẩy tiêu dùng sản phẩm, 
dịch vụ trên môi trường số bao gồm đưa sản phẩm lên 
môi trường số; trang bị kỹ năng, phương tiện số cho 
người dân, cung cấp các tiện ích để người dân giao dịch 
trên môi trường số, tạo lập niềm tin số

Sở Công Thương  Các địa 
phương

Quyết định phê 
duyệt Chương 
trình được ban 

hành 

Tháng 02

11 Chuẩn bị nội dung họp Quý I của Ban Chỉ đạo tỉnh Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương
Tờ trình

Trước 
26/02/2026 
(hoặc theo

yêu cầu của 
BCĐ)

12
Kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ thông tin nền tảng dữ 
liệu số về nông nghiệp và môi trường tỉnh Đồng Tháp 
(thay thế Kế hoạch xây dựng nền tảng số ngành nông 

Sở Nông nghiệp 
và Môi trường

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
Sở Nông 

Tháng 3



3

STT Nội dung công việc Chủ trì thực 
hiện

Phối hợp 
thực hiện Kết quả Thời gian 

thực hiện
nghiệp và môi trường nhằm giám sát, thu thập dữ liệu 
lĩnh vực nông nghiệp và môi trường)

nghiệp và Môi 
trường

13

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính 
sách hỗ trợ đối với sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, nhà 
khoa học trẻ tài năng khi tuyển dụng vào làm việc trong 
khu vực công thuộc tỉnh Đồng Tháp

Sở Nội vụ Văn phòng 
UBND tỉnh

Tờ trình của 
UBND tỉnh Quý I

14

Tham mưu xây dựng Quyết định phân cấp trong lĩnh vực 
KHCN, ĐMST trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (Nghị định 
số 267/NĐ-CP và Nghị định số 268/NĐ-CP) để triển 
khai các dự án đổi mới sáng tạo được hỗ trợ từ ngân sách 
tỉnh.

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Quyết định của 
UBND tỉnh Tháng 3

15
Tham mưu ban hành Kế hoạch nâng cao chỉ số Đổi mới 
sáng tạo của tỉnh Đồng Tháp năm 2026 và những năm 
tiếp theo

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh Tháng 3

16
Tham mưu ban hành Kế hoạch thực hiện chương trình 
phát triển tài sản trí tuệ 2026-2030

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh Tháng 3

17

Tham mưu ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề 
án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường, hỗ trợ 
doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và 
hội nhập quốc tế giai đoạn 2026-2030” trên địa bàn tỉnh 
Đồng Tháp.

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh Tháng 3

18 Tham mưu ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình 
quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất 

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh Tháng 3



4

STT Nội dung công việc Chủ trì thực 
hiện

Phối hợp 
thực hiện Kết quả Thời gian 

thực hiện
lượng sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp 
giai đoạn 2026 - 2030

19
Tham mưu ban hành Kế hoạch triển khai, áp dụng và 
quản lý hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh 
Đồng Tháp giai đoạn 2026 - 2030

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh Tháng 3

20

Khẩn trương rà soát các hệ thống thông tin, phần mềm, 
ứng dụng thuộc phạm vi quản lý bảo đảm giải quyết dứt 
điểm những vấn đề tồn tại, vướng mắc để thông suốt, 
đáp ứng yêu cầu người dùng

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương
Báo cáo Tháng 3

21

Xây dựng Khung kiến trúc dữ liệu địa phương bám sát 
Khung kiến trúc dữ liệu quốc gia tại Quyết định số 
2439/QĐ-TTg ngày 04 tháng 11 năm 2025 của Thủ 
tướng Chính phủ

Công an tỉnh
Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương

Quyết định của 
UBND tỉnh Tháng 3

II QUÝ II NĂM 2026

22

Triển khai thực hiện sáng kiến đột phá: Y tế thông 
minh - Phát triển hệ thống y tế thông minh, toàn diện, 
bảo đảm mọi người dân đều được chăm sóc sức khoẻ 
hiệu quả, kịp thời thông qua ứng dụng các công nghệ 
số, trí tuệ nhân tạo và dữ liệu lớn.

Sở Y tế
Các sở, 

ngành, địa 
phương

Kế hoạch của 
UBND Tỉnh

Trước ngày
15/4/2026

23

Triển khai thực hiện sáng kiến đột phá: Giáo dục thông 
minh - Xây dựng kho học liệu mở, đa phương tiện, phát 
triển hệ thống học tập mọi lúc, mọi nơi, hỗ trợ cá nhân 
hoá việc học dựa trên công nghệ trí tuệ nhân tạo.

Sở Giáo dục và 
Đào tạo

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND Tỉnh

Trước ngày
15/4/2026



5

STT Nội dung công việc Chủ trì thực 
hiện

Phối hợp 
thực hiện Kết quả Thời gian 

thực hiện

24

Triển khai thực hiện sáng kiến đột phá: Phong trào 
"Bình dân học vụ số" - Phát động phong trào phổ cập 
kỹ năng số, bao gồm cả kỹ năng sử dụng trí tuệ nhân 
tạo cho người dân, đặc biệt là nhóm yếu thế, vùng sâu, 
vùng xa, bảo đảm không ai bị bỏ lại phía sau trong quá 
trình chuyển đổi số quốc gia.

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND Tỉnh

Trước ngày
15/4/2026

25

Tham mưu ban hành Quyết định ban hành "Quy định 
tiêu chí đăng ký xác lập quyền đối với nhãn hiệu chứng 
nhận, nhãn hiệu tập thể mang địa danh cho nông sản 
đặc thù tỉnh Đồng Tháp"

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Quyết định của 
UBND tỉnh Tháng 5

26
Chuẩn bị nội dung Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 
2026 của Ban Chỉ đạo tỉnh

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương
Tờ trình

Trước ngày 
28/5/2026 
(hoặc theo

yêu cầu của 
BCĐ)

27
Tham mưu ban hành Kế hoạch hỗ trợ hệ sinh thái khởi 
nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn Tỉnh năm 2026

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh Tháng 6

28
Tham mưu ban hành Kế hoạch phát triển năng lực đổi 
mới sáng tạo trong cơ quan, doanh nghiệp, trường học

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh Tháng 6

29
Tham mưu ban hành Kế hoạch truyền thông và lan tỏa 
tinh thần đổi mới sáng tạo, khởi nghiệp tỉnh Đồng 
Tháp

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh Tháng 6



6

STT Nội dung công việc Chủ trì thực 
hiện

Phối hợp 
thực hiện Kết quả Thời gian 

thực hiện

30
Nâng cấp đường truyền Internet, bảo đảm ổn định, đặc 
biệt tại các địa bàn vùng sâu

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương

Sở Khoa học 
và Công 

nghệ, Sở Tài 
chính

Báo cáo Tháng 6

31
Bố trí kinh phí để nâng cấp, thay thế hoặc bổ sung 
trang thiết bị công nghệ thông tin đã xuống cấp Sở Tài chính

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương
Báo cáo Tháng 6

32

Phối hợp với Ban Cơ yếu Chính phủ cấp đầy đủ chứng 
thư số cho lãnh đạo và cán bộ chuyên môn của 4 khối 
cơ quan Đảng, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, 
Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương
Báo cáo Tháng 6

33
Bố trí cán bộ chuyên trách công nghệ thông tin tại xã, 
phường phù hợp

UBND các xã, 
phường

Sở Nội vụ, 
Sở Khoa học 
và Công nghệ

Báo cáo Tháng 6

34
Tổ chức tập huấn kỹ năng số cho cán bộ, người dân và 
phát huy vai trò Tổ công nghệ số cộng đồng

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương

Sở Khoa học 
và Công nghệ

Báo cáo Tháng 6

35

Hoàn thành và đưa vào khai thác hiệu quả các cơ sở dữ 
liệu quốc gia; các cơ sở dữ liệu dùng chung theo danh 
mục đã ban hành của bộ, ngành, địa phương để phát 
triển kinh tế - xã hội

Sở Khoa học và 
Công nghệ, Công 

an tỉnh

Các cơ quan, 
đơn vị có liên 

quan

Hoàn thành 
các CSDL 

quốc gia; các 
CSDL dùng 

chung của các 
bộ, ngành

Tháng 6



7

STT Nội dung công việc Chủ trì thực 
hiện

Phối hợp 
thực hiện Kết quả Thời gian 

thực hiện

36

Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực 
hiện Đề án đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ 
chuyển đổi số của cơ quan nhà nước, người đứng đầu và 
cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan nhà nước 
trên địa bàn tỉnh theo hướng dẫn của Bộ Nội vụ

Sở Nội vụ
Các sở, 

ngành, địa 
phương

Công văn/
Kế hoạch

Trình Ủy 
ban nhân 
dân tỉnh 
ban hành 

sau khi Bộ 
Nội vụ ban 
hành Đề án

37

Đổi mới việc quản lý các nhiệm vụ khoa học và công 
nghệ (KH&CN); đổi mới cơ chế quản lý tài chính theo 
hướng phát huy, tôn trọng quyền tự chủ trong hoạt 
động KH&CN; các nhiệm vụ KH&CN hướng tới cơ 
chế đặt hàng (đối với các chuyên gia, nhà khoa học, 
các nhóm nghiên cứu lớn ở các viện nghiên cứu, 
trường đại học), thực hiện cơ chế khoán chi tới sản 
phẩm cuối cùng khi thực hiện nhiệm vụ KH&CN (đặc 
biệt là các nhiệm vụ KH&CN có tính liên ngành, có 
ảnh hưởng sâu rộng đến kinh tế - xã hội của tỉnh)

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Sở Tài chính, 
các sở, ngành 
và tổ chức, cá 

nhân liên 
quan

Tờ trình, Báo 
cáo

Ngay sau 
khi Chính 
phủ, Bộ, 

ngành ban 
hành các 
quy định 
liên quan

38

Triển khai các nền tảng số quốc gia, nền tảng số dùng 
chung của ngành, lĩnh vực, vùng theo danh mục đã 
được ban hành bảo đảm hoạt động thống nhất, liên 
thông của các ngành, lĩnh vực trên môi trường số

Các sở, ban, 
ngành -

Hoàn thành 
các nền tảng số 

đảm bảo kết 
nối liên thông

Theo thời 
gian các bộ, 

ngành đã 
đăng ký 

trong triển 
khai xây 
dựng nền 
tảng số 

quốc gia



8

STT Nội dung công việc Chủ trì thực 
hiện

Phối hợp 
thực hiện Kết quả Thời gian 

thực hiện

39
Triển khai Đề án phát triển khoa học, công nghệ, đổi 
mới sáng tạo lĩnh vực công tác dân tộc, tôn giáo Sở Nội vụ

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương

Đề án của 
UBND tỉnh

Sau khi Bộ 
Dân tộc và 
Tôn giáo 
ban hành

40
Kế hoạch phát triển không gian khởi nghiệp và đổi mới 
sáng tạo tỉnh Đồng Tháp Sở Tài chính

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh

Sau khi 
UBND tỉnh 
giao đơn vị 
vận hành 

không gian 
khởi nghiệp 
và đổi mới 

sáng tạo
III QUÝ III NĂM 2026

41
Xây dựng Đề án huy động hạ tầng viễn thông, hạ tầng số 
dùng chung phục vụ yêu cầu, nhiệm vụ quốc phòng, an 
ninh

Công an tỉnh Các cơ quan 
liên quan Đề án Trước ngày 

15/7/2026

42

Đầu tư, xây dựng Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng 
Tháp đạt các điều kiện để đánh giá và được công nhận 
trường cao đẳng chất lượng cao, nằm trong nhóm dẫn 
đầu các cơ sở giáo dục nghề nghiệp khu vực Đồng bằng 
sông Cửu Long và là nơi kết nối, chuyển giao khoa học, 
công nghệ, hợp tác quốc tế để đào tạo nguồn nhân lực có 
trình độ, tay nghề cao. Đến năm 2030, Trường Cao đẳng 
Cộng đồng Đồng Tháp trở thành trường cao đẳng chất 
lượng cao và tiếp cận trình độ các nước ASEAN-4

Trường Cao đằng 
Cộng đồng
Đồng Tháp

Các Sở: Khoa 
học và Công 

nghệ; Tài 
chính; Giáo 
dục và Đào 
tạo; các cơ 

quan, đơn vị 
liên quan

Đề án, Báo cáo 
đánh giá

Trước ngày 
15/7/2026



9

STT Nội dung công việc Chủ trì thực 
hiện

Phối hợp 
thực hiện Kết quả Thời gian 

thực hiện

43
Triển khai Đề án chuyển đổi số trong hoạt động xây 
dựng, quản lý, khai thác kết cấu hạ tầng Sở Xây dựng

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh

Trước ngày
15/7/2026

44
Triển khai xây dựng Trung tâm chỉ huy điều hành tác 
chiến điện tử Công an tỉnh Công an tỉnh

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương

Quyết định của 
UBND tỉnh Tháng 7

45 Xây dựng Đề án thành lập Quỹ đầu tư mạo hiểm của tỉnh Sở Khoa học và 
Công nghệ

Sở Tài chính; 
các cơ quan, 

đơn vị có liên 
quan

Văn bản Tháng 8

46 Chuẩn bị nội dung họp Quý III của Ban Chỉ đạo tỉnh Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương
Tờ trình

Trước ngày 
28/08/2026 
(hoặc theo

yêu cầu 
BCĐ)

47
Tham mưu ban hành Kế hoạch xây dựng Cơ sở dữ liệu 
và Nền tảng quản lý thông tin khởi nghiệp - đổi mới sáng 
tạo tỉnh Đồng Tháp

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh Tháng 9

48 Triển khai bộ quy tắc ứng xử văn hóa trên môi trường số Sở Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh

Trước ngày 
15/9/2026

49 Triển khai Đề án chuyển đổi số trong lĩnh vực Văn hóa Sở Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh

Trước ngày 
15/9/2026



10

STT Nội dung công việc Chủ trì thực 
hiện

Phối hợp 
thực hiện Kết quả Thời gian 

thực hiện

50
Đề xuất đề án khoa học và công nghệ “Xây dựng và phát 
triển hạ tầng chất lượng tỉnh Đồng Tháp”

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương

Đề án của Ủy 
ban nhân dân 

tỉnh Trước ngày 
15/9/2026

51
Xây dựng Kế hoạch Không gian Khoa học & STEM 
Nông nghiệp tại Trung tâm Sinh hoạt Thanh thiếu nhi 
Đồng Tháp (đầu tư từ năm 2026; hoàn thành năm 2027)

Tỉnh Đoàn

Sở Khoa học 
và Công 

nghệ; Sở Tài 
chính; Nông 

nghiệp và 
Môi trường; 
các cơ quan, 
đơn vị liên 

quan

Kế hoạch của 
UBND tỉnh

Trước ngày
15/9/2026

IV QUÝ IV NĂM 2026

52
Xây dựng Kế hoạch điều tra doanh nghiệp có hoạt động 
đổi mới quy trình, mô hình kinh doanh; có hợp tác 
nghiên cứu, phát triển với các viện/trường.

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh Tháng 10

53
Tham mưu ban hành Quyết định ban hành Quy định 
quản lý chuyển giao công nghệ và thẩm định công nghệ 
dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương

Quyết định của 
UBND tỉnh Tháng 10

54
Tham mưu ban hành Kế hoạch đánh giá trình độ công 
nghệ các ngành công nghiệp chủ lực trên địa bàn tỉnh 
Đồng Tháp năm 2026

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh Tháng 10



11

STT Nội dung công việc Chủ trì thực 
hiện

Phối hợp 
thực hiện Kết quả Thời gian 

thực hiện

55
Xây dựng Đề án khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ 
cao đã được phê duyệt quy hoạch trên địa bàn tỉnh

Sở Nông nghiệp 
và Môi trường

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Đề án của 
UBND tỉnh Tháng 11

56

Tham mưu xây dựng dự thảo Nghị quyết đặc thù “Quy 
định cơ chế, chính sách ưu đãi đầu tư, hỗ trợ tài chính, 
đối với các tổ chức, cá nhân trong nghiên cứu, thử 
nghiệm, ứng dụng, phát triển, sản xuất sản phẩm, dịch 
vụ công nghệ số, thu hút doanh nghiệp công nghệ số”

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, ban, 
ngành, cơ 

quan, tổ chức 
có liên quan
Ủy ban nhân 

dân xã, 
phường

Hồ sơ dự thảo 
Nghị quyết Tháng 11

57

Tham mưu xây dựng Nghị quyết Quy định tiêu chí, điều 
kiện, trình tự, thủ tục, nội dung và mức hỗ trợ từ ngân 
sách địa phương cho dự án sản xuất sản phẩm công nghệ 
số trọng điểm; dự án nghiên cứu và phát triển, thiết kế, 
sản xuất, đóng gói, kiểm thử sản phẩm chip bán dẫn; dự 
án xây dựng trung tâm dữ liệu trí tuệ nhân tạo được nhà 
nước hỗ trợ trực tiếp chi phí đầu tư xây dựng nhà máy, 
hạ tầng kỹ thuật, trang thiết bị máy móc từ nguồn chi đầu 
tư phát triển từ ngân sách địa phương

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, ban, 
ngành, cơ 

quan, tổ chức 
có liên quan
Ủy ban nhân 

dân xã, 
phường

Hồ sơ dự thảo 
Nghị quyết Tháng 11

58

Tham mưu Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết 
Quy định tiêu chí, điều kiện, trình tự, thủ tục, nội dung 
và mức hỗ trợ từ ngân sách địa phương cho doanh nghiệp 
thực hiện dự án thiết kế chip bán dẫn được hỗ trợ kinh 
phí đào tạo phát triển nguồn nhân lực, nghiên cứu và 
phát triển, sản xuất thử nghiệm, mua sắm máy móc, thiết 
bị, công nghệ và đổi mới công nghệ từ ngân sách địa 

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, ban, 
ngành, cơ 

quan, tổ chức 
có liên quan
Ủy ban nhân 

dân xã, 
phường

Hồ sơ dự thảo 
Nghị quyết Tháng 11



12

STT Nội dung công việc Chủ trì thực 
hiện

Phối hợp 
thực hiện Kết quả Thời gian 

thực hiện
phương theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà 
nước hoặc từ nguồn tài chính cho phát triển công nghiệp 
công nghệ số phù hợp với điều kiện của địa phương

59

Tham mưu Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết 
Quy định tiêu chí, điều kiện, trình tự, thủ tục, nội dung 
và mức hỗ trợ từ ngân sách địa phương cho dự án sản 
xuất sản phẩm phụ trợ trực tiếp trong công nghiệp bán 
dẫn và dự án sản xuất thiết bị điện tử được hỗ trợ một 
phần hoặc toàn bộ kinh phí để sản xuất mẫu thử, mua 
công nghệ và đổi mới công nghệ theo quy định của pháp 
luật về chuyển giao công nghệ từ nguồn ngân sách địa 
phương theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà 
nước hoặc từ nguồn tài chính cho phát triển công nghiệp 
công nghệ số phù hợp với điều kiện của địa phương

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, ban, 
ngành, cơ 

quan, tổ chức 
có liên quan
Ủy ban nhân 

dân xã, 
phường

Hồ sơ dự thảo 
Nghị quyết Tháng 11

60 Chuẩn bị nội dung họp tổng kết của Ban Chỉ đạo tỉnh Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương
Tờ trình

Trước ngày 
26/11/2026 
(hoặc theo

yêu cầu của 
BCĐ)

61
Tham mưu ban hành Kế hoạch phát triển và ứng dụng 
công nghệ cao trong sản xuất nông nghiệp

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh Tháng 12

62
Tham mưu ban hành Chương trình đổi mới công nghệ, 
thiết bị trong doanh nghiệp công nghiệp - chế biến

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Chương trình 
của UBND 

tỉnh
Tháng 12



13

STT Nội dung công việc Chủ trì thực 
hiện

Phối hợp 
thực hiện Kết quả Thời gian 

thực hiện

63
Tham mưu ban hành Kế hoạch Chuyển đổi số tỉnh Đồng 
Tháp năm 2027

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Kế hoạch của 
UBND tỉnh Tháng 12

64
Tham mưu ban hành Quyết định ban hành quy định về quản 
lý, sử dụng chung cột điện để treo cáp viễn thông trên địa 
bàn tỉnh Đồng Tháp

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Quyết định của 
UBND tỉnh Tháng 12

65
Hoàn thành kết nối, khai thác, chia sẻ hiệu quả dữ liệu; 
triển khai các sáng kiến mở dữ liệu

Công an tỉnh, Sở 
Khoa học và 
Công nghệ

Các cơ quan, 
đơn vị có liên 

quan

Hoàn thành kế 
nối

Tháng 12

66

Xây dựng và phát triển kinh tế dữ liệu, thị trường dữ liệu 
và các sàn giao dịch dữ liệu. Triển khai Kế hoạch triển 
khai thực hiện Quyết định số 1751/QĐ-TTg của Thủ 
tướng Chính phủ về phê duyệt Chiến lược dữ liệu tại 
Trung tâm dữ liệu số quốc gia

Công an tỉnh, Sở 
Khoa học và 
Công nghệ

Các cơ quan, 
đơn vị có liên 

quan

Kế hoạch của 
UBND tỉnh

Trước ngày 
15/12/2026

67

Các địa phương tập trung số hoá dữ liệu, khai thác ứng 
dụng cắt giảm thủ tục hành chính - không phụ thuộc các 
ngành, trọng tâm là lĩnh vực tư pháp, giáo dục, y tế, đất 
đai

UBND các xã, 
phường

Các sở, ban, 
ngành Báo cáo Tháng 12

68
Xây dựng Đề án “Hợp tác quốc tế về phát triển khoa học, 
công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa 
bàn tỉnh Đồng Tháp”.

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành, địa 

phương

Đề án của 
UBND tỉnh

Trước ngày 
15/12/2026

B NHỮNG NỘI DUNG THƯỜNG XUYÊN

1
Xây dựng chương trình chuyên biệt về khoa học, công 
nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên truyền hình, 
phát thanh và mạng xã hội

Báo và Đài phát 
thanh, Truyền 

hình Đồng Tháp

Các sở, 
ngành, địa 

phương; Báo, 
Chương trình Thường 

xuyên



14

STT Nội dung công việc Chủ trì thực 
hiện

Phối hợp 
thực hiện Kết quả Thời gian 

thực hiện
đài phát 

thanh, truyền 
hình các cấp

2

Xây dựng chương trình, kế hoạch phát động phong trào 
học tập trên các nền tảng số để trở thành phong trào “học 
tập số thường xuyên, liên tục, phổ cập, nâng cao kiến 
thức về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, kỹ năng 
số, công nghệ số cơ bản trong cán bộ, công chức và Nhân 
dân

Các sở, ban, 
ngành,

địa phương
-

Chương trình, 
kế hoạch được 

ban hành

Thường 
xuyên

3
Cụ thể hóa nhiệm vụ chuyển đổi số, phát triển khoa học, 
công nghệ, đổi mới sáng tạo trong chương trình, kế 
hoạch công tác hằng năm của cơ quan, tổ chức, đơn vị

Các sở, ban, 
ngành,

địa phương

Sở Khoa học 
và Công nghệ

Kế hoạch của 
cơ quan, tổ 

chức, đơn vị

Thường 
xuyên

4
Phấn đấu bố trí tỷ lệ phù hợp cán bộ có chuyên môn, 
kinh nghiệm về khoa học kỹ thuật trong đội ngũ lãnh đạo 
từng cơ quan, đơn vị nhà nước

Các sở, ban, 
ngành,

địa phương
- Thường 

xuyên

5

Đẩy mạnh truyền thông thực hiện Nghị quyết số 57-
NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá 
phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 
chuyển đổi số quốc gia đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh

Các sở, ban, 
ngành,

địa phương

Các sở, 
ngành, địa 

phương; Báo, 
đài phát 

thanh, truyền 
hình các cấp

Bản tin Thông 
tin Khoa học 

và Công nghệ; 
Chuyên trang 
tuyên truyền 

trên báo in của 
Báo Đồng 

Tháp; Chuyên 
mục truyền 

hình về Thông 

Thường 
xuyên



15

STT Nội dung công việc Chủ trì thực 
hiện

Phối hợp 
thực hiện Kết quả Thời gian 

thực hiện
tin khoa học và 

công nghệ

6

Triển khai nền tảng đào tạo trực tuyến mở đại trà cung 
cấp các kiến thức về phát triển khoa học, công nghệ và 
đổi mới sáng tạo, kiến thức, kỹ năng số, công nghệ số cơ 
bản cho người dân, doanh nghiệp

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương
Kế hoạch, báo 

cáo
Thường 
xuyên

7

Các sở, ban, ngành, UBND cấp xã chủ trì, phối hợp với 
Sở Khoa học và Công nghệ, các doanh nghiệp công nghệ 
tổ chức các khóa đào tạo, tập huấn về kỹ năng số, kỹ 
năng vận hành hệ thống mới cho cán bộ, công chức, viên 
chức

Giám đốc sở, 
ban, ngành

Ủy viên Ban 
Chỉ đạo

Kế hoạch và 
Báo cáo

Thường 
xuyên

8

Triển khai thực hiện hiệu quả các cơ chế, chính sách đột 
phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 
chuyển đổi số (KHCN, ĐMST, CĐS) do Trung ương 
ban hành và các cơ chế, chính sách đặc thù phát triển 
KHCN, ĐMST, CĐS do Hội đồng nhân dân tỉnh ban 
hành.

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các Sở, 
ngành và các 
cơ quan, đơn 
vị, cá nhân 
liên quan

Tờ trình,
Báo cáo

Thường 
xuyên (khi 
chính sách 
có hiệu lực 
thi hành)

9

Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trong công tác tạo lập, 
quản lý và phát triển tài sản trí tuệ đối với hàng hóa, dịch 
vụ chủ lực, đặc thù của địa phương. Hỗ trợ việc hình 
thành và quản trị tài sản trí tuệ trong doanh nghiệp và 
cộng đồng

Sở Khoa học và 
Công nghệ

UBND xã, 
phường; các 
cơ quan, đơn 
vị, tổ chức, 
cá nhân liên 

quan

Tờ trình, Báo 
cáo

Thường 
xuyên



16

STT Nội dung công việc Chủ trì thực 
hiện

Phối hợp 
thực hiện Kết quả Thời gian 

thực hiện

10 Triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số, đổi mới sáng 
tạo trong các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương
Văn bản Thường 

xuyên

11

Tiếp tục đẩy mạnh số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ 
tục hành chính theo quy định, phục vụ tái sử dụng thông 
tin, dữ liệu, thuận tiện cho người dân, doanh nghiệp khi 
thực hiện thủ tục hành chính.

Giám đốc Sở, 
ban, ngành

Ủy viên Ban 
Chỉ đạo Báo cáo Thường 

xuyên

12

Tổ chức vận hành có hiệu quả Không gian Khởi nghiệp 
và Đổi mới sáng tạo tỉnh Đồng Tháp; là nơi kết nối các 
nguồn lực, hỗ trợ sự phát triển của doanh nghiệp khởi 
nghiệp đổi mới sáng tạo

Sở Tài chính

Các Sở: Khoa 
học và Công 
nghệ; Giáo 
dục và Đào 
tạo; các cơ 

quan, đơn vị 
liên quan

Báo cáo Thường 
xuyên

13 Tăng cường giáo dục và hướng nghiệp STEM, STEAM; 
xây dựng nền tảng giáo dục, đào tạo trực tuyến

Sở Giáo dục và 
Đào tạo

Sở Khoa học 
và Công 

nghệ; Liên 
hiệp các Hội 
Khoa học và 
kỹ thuật; cơ 
quan, đơn vị 

liên quan

Báo cáo Thường 
xuyên

14 Tổ chức ứng dụng trí tuệ nhân tạo dựa trên dữ liệu lớn 
trong các ngành, lĩnh vực quan trọng

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương

Các cơ quan, 
đơn vị liên 

quan
Báo cáo thực 

hiện
Thường 
xuyên



17

STT Nội dung công việc Chủ trì thực 
hiện

Phối hợp 
thực hiện Kết quả Thời gian 

thực hiện

15
Phát triển mô hình giáo dục đại học số kết hợp ứng dụng 
các công nghệ tiên tiến (trí tuệ nhân tạo, thực tế ảo, thực 
tế tăng cường)

Trường Đại học 
Đồng Tháp

Sở Giáo dục 
và Đào tạo, 

Sở Khoa học 
và Công 

nghệ; Liên 
hiệp các Hội 
Khoa học và 
kỹ thuật; các 
cơ quan, đơn 
vị liên quan

Báo cáo Thường 
xuyên

16 Triển khai các giải pháp thúc đẩy thanh toán không dùng 
tiền mặt cho người dân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

Ngân hàng
nhà nước

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương; Các 
ngân hàng 

thương mại, 
doanh nghiệp 

viễn thông 
trên địa bàn 

tỉnh

Kế hoạch/ văn 
bản chỉ đạo

Thường 
xuyên

17

Triển khai thực hiện có hiệu quả các chương trình, kế 
hoạch hợp tác với các Bộ, viện nghiên cứu và trường đại 
học; theo hướng khai thác các thế mạnh của đơn vị phối 
hợp trong giải quyết nhu cầu thực tế của tỉnh trong đột 
phá phát triển KHCN, ĐMST và CĐS. Nghiên cứu tham 
mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trong việc duy trì các mối 

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các Sở: Y tế, 
Nông nghiệp 

và Môi 
trường, Công 
Thương, Tài 
chính, Nội vụ 
và các đơn vị 

Báo cáo Thường 
xuyên



18

STT Nội dung công việc Chủ trì thực 
hiện

Phối hợp 
thực hiện Kết quả Thời gian 

thực hiện
hợp tác hiện có cũng như ký kết những chương trình, kế 
hoạch tác mới

ký kết hợp 
tác

18

Tiếp nhận, tổng hợp, đánh giá, lựa chọn các sản phẩm, 
giải pháp khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển 
đổi số để đưa vào ứng dụng trong năm 2025 và công bố 
trên Cổng thông tin điện tử Bộ Khoa học và Công nghệ 
những sáng kiến, giải pháp đã được lựa chọn

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, 
ngành liên 

quan

Các sản phẩm, 
giải pháp được 
đánh giá, lựa 
chọn công bố

Thường 
xuyên

19

Đôn đốc việc triển khai thực hiện dịch vụ công trực 
tuyến theo Quyết định số 766/QĐ-TTg của Thủ tướng 
Chính phủ Phê duyệt Bộ chỉ số chỉ đạo, điều hành và 
đánh giá chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp 
trong thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công theo 
thời gian thực trên môi trường điện tử

Văn phòng 
UBND tỉnh

Các sở, 
ngành liên 

quan
Báo cáo Thường 

xuyên

20

Đẩy mạnh tái cấu trúc quy trình, cắt giảm, đơn giản hóa 
tối đa thủ tục hành chính, nâng cao chất lượng cung cấp 
dịch vụ công trực tuyến, nhất là các thủ tục liên quan đến 
cư trú, hộ tịch, giấy phép lái xe, đất đai, doanh nghiệp; 
triển khai tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính không 
phụ thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi cấp tỉnh

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương
-

Thủ tục hành 
chính được tái 
cấu trúc, đơn 
giản hóa quy 

trình

Thường 
xuyên

21

Thực hiện đồng bộ dữ liệu vào cơ sở dữ liệu (CSDL) 
quốc gia, CSDL chuyên ngành về CSDL tổng hợp quốc 
gia, đảm bảo người dân chỉ kê khai thông tin một lần. 
Nghiên cứu cơ chế cho phép các doanh nghiệp triển khai, 
đảm nhận các dịch vụ công của cơ quan nhà nước

Các sở, ban, 
ngành

UBND các 
xã, phường Báo cáo Thường 

xuyên



19

STT Nội dung công việc Chủ trì thực 
hiện

Phối hợp 
thực hiện Kết quả Thời gian 

thực hiện

22 Phát triển công dân số (duy trì thu nhận căn cước, tài 
khoản định danh điện tử cho cá nhân) Công an tỉnh

Các sở, 
ngành, địa 

phương
Báo cáo Thường 

xuyên

23 Thu nhận tài khoản định danh điện tử cơ quan, tổ chức Công an tỉnh
Các sở, 

ngành, địa 
phương

Báo cáo Thường 
xuyên

24
Biểu dương, tôn vinh các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân 
điển hình trong phát triển, ứng dụng khoa học, công 
nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

Sở Nội vụ

Sở Khoa học 
và Công 

nghệ; các cơ 
quan, đơn vị, 
tổ chức, cá 
nhân liên 

quan

Tờ trình Thường 
xuyên

25

Tổ chức học tập kinh nghiệm các tỉnh, thành phố có các 
mô hình, giải pháp phát triển khoa học, công nghệ, đổi 
mới sáng tạo và chuyển đổi số hiệu quả, phù hợp với 
thực tế của tỉnh

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Các sở, ban, 
ngành, địa 

phương
Kế hoạch Thường 

xuyên


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-22T10:31:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Thành Ngại<phamthanhngai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-23T10:04:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-23T10:05:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-23T10:05:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-23T10:05:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-23T10:06:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-23T10:06:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-23T10:09:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




